
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

У П Р А В Л Е Н И Е

О Б Р А З О В А Н И Я

О К Р У Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А И  

К У О Р А Т  

У О К У Р У Г У Н  Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н  

У О Р Э Х Х Э  У И Р А В Л Е Н И Е Т А

П РИ К А З

г. Я кутск

« 2019 г. № 0f/Q !

0 6  о р ган и зац и и  м ероп риятий , п освящ ен н ы х 74-й  годовщ и н е 

П обеды  в В ели кой  О течествен н ой  войне 1941-1945 годов

В связи с подготовкой  и празднованием  74-й  годовщ ины  П обеды  в 

В еликой О течественной  войне 1941-1945 г.г. и на основании плана 

м ероприятий  Г О  «город Я кутск»  по подготовке и проведению  м ероприятий, 

посвящ енны х 74-й  годовщ ине П обеды  в В еликой  О течественной  войне, 

приказы ваю :

1. Р уководителям  М О Б У  С О Ш  №  15 (Б.А . Г орбатю к), М А О У  С П Л  

(Н .К .Т им оф еева), М О Б У  С О Ш  20 (У .А .А ргунова), М О БУ  С О Ш  21 

(С.А . Е рм олаев), М О Б У  СО Ш  24 (, М О БУ  С О Ш  33 (Т.С . Таю рская), 

М О БУ  М архинская  С О Ш  №  1 (М .Н . С тручкова), М О БУ  М аганской 

С О Ш  (Г .Е .М урзабаева), М О БУ  Х атасской  С О Ш  (Н .В .С лепцов), М О БУ  

К ан галасской  С О Ш  (С.Н . А дам ов), М О Б У  Т улагинской  С О Ш  

(И .С .И ванова), М О Б У  Т абагинской  С О Ш  (Н .А . Ш илова) согласно 

приказу  У правления О бразования О круж ной адм ини страции  г. Я кутска 

№  01-10/155 от 25.02. 2015 года «О  закреплении  пам ятников, скверов, 

улиц  и обели сков  за учреж дениям и образования» , организовать 

субботники  по очистке территории , закреп лен н ы х пам ятников, 

скверов, ули ц  и обелисков.

2. Р уководителям  М О Б У  «С аха гим назия» (В .В . С оф ронеева), М О БУ  

Я Г Н Г  (В .С .П ерм якова), М О БУ  С О Ш  № 12, М О Б У  С О Ш  № 33 (Т.С . 

Т аю рская), М О Б У  С О Ш  № 7 (С .Н .Ф едорова), М А О У  С П Л  (Н.К . 

Т им оф еева), М О Б У  С О Ш  № 20 (У .И .А ргунова), М О БУ  «Городская 

классическая гим назия» (О .Ю . И патьева) для организации  почетны х 

караулов у стелы  «С олдат Т уйм ады », 6 м ая 2019 года, в 12-00 часов 

обеспечи ть участие:

- победителей  и призеров см отра песни и строя среди 6-7 классов: 

М О Б У  «С аха гим назия» (76), М О БУ  Я Г Н Г  (7«а»), М О БУ  С О Ш  № 7 (6 

«ж »), М А О У  С П Л  (7«а»), СО Ш  № 20 (7«в»), М О Б У  «Городская 

классическая гим назия» (7 «а») М О Б У  С О Ш  № 17 (7 «в»);



О тветственны м и по подготовке и организац ии  почетного караула 

назначить учителей  О БЖ  М О БУ  С О Ш  № 7 Н .М . У варовского  и М О БУ  

Т абагинская  С О Ш  В.М . Р ы ж кина с сохранени ем  заработной  платы  

(прил ож ен и е№ 3).

3. Р уководителю  М А О У  С аха политехнический  лицей  (Н .К . Т им оф еева) 

для проведения у рока М уж ества у стелы  «С олдат Туйм ады », 6 м ая 

2019 года, в 12-00 часов назначить:

-А .С . Я гловского , учителя истории и общ ествозн ания М А О У  С аха 

политехнический  лицей , ведущ им  м ероприяти я, с сохранением  

заработн ой  платы ;

4. Р уководи телям  М О Б У  Н П С О Ш  № 2 (В .М . В ладим иров), М О БУ  

С О Ш  № 9 им. М .И . К ерш ен гольца (Н .П .Ч ерны х), М О Б У  С О Ш  № 10 им. 

Д .Г. Н овоп аш и н а (Т .В .П анина), М О Б У  С О Ш  № 15 (С .Ю .Г орбатю к), 

М О БУ  С О Ш  № 21 (С .А .Е рм олаев), М А О У  С О Ш  № 23 (Г .А .А ф онский), 

М О БУ  С О Ш  № 33 им. Л .А . К олосовой  (Т.С . Т аю рская) 6 м ая 2019 года, 

в 12-00 часов обеспечить участие обучаю щ ихся старш их классов на 

уроке М уж ества  согласно квоты  (прилож ение № 3).

5. Р уководи телям  М О Б У  С О Ш  № 16 (Н .А . К им ), М О Б У  «Городская 

классическая гим назия» (О .Ю . И патьева), М О Б У  «С аха гим назия» 

(В .В. С оф ронеева) и М О Б У  С О Ш  № 20 (У .А . А ргун ова) обеспечить 

участие победи телей  и призеров среди 8-9 и 10-11 классов городского 

ф инала «С м отр песни и строя -  2019» в параде, посвящ енном  74-й 

годовщ ине П обеды  в В еликой  О течественной  войне 9 м ая 2019 года, в

11.00 часов  на площ ади  П обеды . О тветствен ны м и по подготовке у. 

обеспечению  явки  ю нарм ейцев на П арад  и генеральны е репетиции  

назначить учителей  О БЖ  и ф изической  культуры  следую щ их 

образовательны х учреж дений: М О Б У  С О Ш  № 16 П ерм инова А .Н ., 

М О БУ  «Г ородская  классическая гим назия» С .В . И льина, М О БУ  «С аха 

гим назия» Е.Е . Ж ерготова, М О Б У  С О Ш  № 20 Д м итриеву Х .А . с 

сохранением  заработн ой  платы.

6. Р уководи телям  М О Б У  С О Ш  № 13 (Е .И . Герасим ова), М О БУ  

С О Ш № 15 (С .Ю .Г орбатю к), М О БУ  С О Ш  № 21 (С .А .Е рм олаев), М А О У  

С О Ш  № 23 (Г.А . А ф онский), М О Б У  С О Ш № 26 (Л .Н .Н оева), М О БУ  

С О Ш  № 10 (Т.В . П анина), обеспечить участи е по 20 обучаю щ ихся г 

каж дого учебн ого  заведения на торж ественном  м ероприятии  по 

водруж ению  знам ени  П обеды  н а площ ади П обеды , М О БУ  Н Г «А йы ы  

КыИата» (Л .П .Ш ам аева) и М О Б У  «Г ородская классическая гимназия» 

(О .Ю .И патьева) обеспечить участие ком андиров В П К  торж ественном у 

водруж ению  Знам ени  П обеды .

7. Р уководи телям  М О Б У  С О Ш  № 33 (Т .С .Т аю рская), М О БУ  С О Ш  

№ 21 (С. А. Е рм олаев), М О Б У  С О Ш  № 7 (С .Н .Ф едорова) для 

организации  почетны х караулов у стел городов-героев  на площ ади 

П обеды  9 м ая 2019 года, в 11-00 часов обеспечи ть участие военно- 

патриотических  клубов на торж ественном  м ероприятии , с участием  

ветеранов войны  и тыла. О тветственны м и по п одготовке и организации



почетного караула назначить учителя О Б Ж  М О БУ  С О Ш  № 7 

У варовского  Н .М . и зам естителя ди ректора по безопасности  М О БУ  

С О Ш  № 33, Г олован ова В .А ., с сохранением  заработн ой  платы .

8. О тчет о п роведенны х и участия в городских  м айских м ероприятиях 

отправить, в срок, до  15 м ая 2019 года в отдел  Ф К  и ВП В .

9. К онтроль за  исполнением  данного п ри каза  возлож ить на Е.А . 

О хлопкова, зам естителя начальника У правления образования 

О круж ной адм ини страции  г. Я кутска.

С приказом  ознаком лен

А.К. С ем енов

Ф ед оров  А .Ю . 

42 - 44-14


